
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA GOIANO

Decisão Administrativa nº 3/2022 - DA-REI/PROAD-REI/IFGOIANO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS nº 02/2022

Posse, 22 de junho de 2022

Processo nº: 23727.000091.2022-15

Transcorrida as fases de habilitação e fase de julgamento de propostas referentes à Tomada de Preços nº

02/2022, do Processo nº 23727.000091.2022-15 a Presidente da Comissão Especial de Licitação, ADJUDICA ao

licitante ofertante da melhor proposta o Objeto da licitação, conforme indicado abaixo:

Descrição: Execução de obra de engenharia para o Campus Posse.

Descrição Complementar: Contratação de empresa de engenharia, para construção da sala multiuso –

Educação Física, mediante o regime empreitada, do tipo menor preço global, conforme especificações

constantes no Edital e em todos os seus anexos.

            Quantidade: 01                                                        Unidade de fornecimento: Serviço

Valor Estimado: R$ 317.915,09 (trezentos e dezessete mil, novecentos e quinze reais e nove centavos)

            Situação: Adjudicado

Adjudicado para: Vical Prestação de Serviços Ltda – ME, CNPJ nº 10.664.080/0001-33

Adjudicado pelo menor preço de: R$ 286.749,33 (duzentos e oitenta e seis mil, setecentos e

quarenta e nove reais e trinta e três centavos) com desconto equivalente à 9,80% sobre o valor estimado.

(Assinado Eletronicamente)

Cecília Frutuoso de Araújo

Presidente Comissão Especial de Licitação

Portaria nº 1.976, de 11/05/2022




	Documento assinado eletronicamente por:

